Century Corporation User's Manual
CRAS2U3CP Manual  2012/11/05
CRAS2U3CP
取扱説明書
裸族の頭 USB3.0
クローンプラス
i 〈CRAS2U3CP〉
【はじめに】

Q：メーカーAの40GB HDDからメーカーBの40GB HDDへコピーができないのですが？
A： 同じ40GB HDDでもメーカによって細かい容量が異なります。クローンモードでは1バイト
でもクローン元が大きな容量ですとコピーができません。また、同じ型番のHDDでもロット差
により細かい容量の差がある場合がありますのでご注意ください。
Q：SCSI、SASのHDDをコピー可能ですか？
A：対応しておりません。
Q：IDE（PATA）HDDのコピーは可能ですか？
A： 本製品はSATA HDD/SSD専用になりますので、IDE HDDのコピーはできませんが、
弊社製品のIDE-SATA変換アダプター「裸族のお立ち台のお立ち台（CROO-IS）」を使用
すれば、IDE HDDのコピーが可能です※。
※ すべてのIDE HDDがコピーできるとは限りませんので、あらかじめご了承ください。
→弊社テストHDD：HGST HDS722525VLAT80（250GB）
Q：PC内蔵HDDをUSB接続状態でコピー可能ですか？
A： PCに内蔵したままではクローンモードを使用することはできません。
クローンモードを使用する場合、必ずHDDをPCから取り出して直接本製品に接続しな
ければなりません。
Q： クローン元のHDDの使用済み容量が少ないのですが、これをクローン元よりも小さな
HDDにコピーできますか？
A： 残念ながらできません。使用していない領域もコピーを行いますので、必ずクローン先
HDDはクローン元HDDよりも大きな容量でなければなりません。
41 〈CRAS2U3CP〉
Q：コピーにかかる時間はどのくらいですか？
A：コピーを行うHDDによっても異なりますが、約2GB〜3GB/分のコピーが可能です。
Q：コピーする前にクローン先HDDをフォーマットしておく必要はありますか？
A： 必要ありません。クローン元HDDのファイルシステム、フォーマットで上書きされますので、
クローン先HDDの内容はどのようなフォーマットを行ってあっても消去されます。
Q： クローン進行状況LEDがコピー中を示していますが、コピーがいつまでたっても終わり
ません。
A： HDDにエラーがある場合、基本的にはクローン進行状況LEDが全点灯し、エラー状態で
あることを示しますが、HDDの故障状態によってはコピー中の表示のまま止まってしまう
場合もあります。
HDDの容量とコピー時間の目安（P.32参照）から、異常に長い間コピーが終了しない
場合、コピーを中断してディスクチェックソフト等でディスクチェックを行ってください。
Q：差分バックアップは可能ですか？
A：対応しておりません。すべて先頭からの全領域コピーとなります。
Q：パソコンから抜き出したHDDをコピーして入れ替えたが起動しません。
A： パソコンによっては、保守用の特殊なパーティションがあり、HDDを変更したことにより
動作に支障が出る場合があります。
残念ながらこの場合は、コピーは行えても起動には使えない状態となってしまいます。
あらかじめご了承ください。
【クローンモード時のFAQ】
42〈CRAS2U3CP〉
43 〈CRAS2U3CP〉
【販売・サポート】  ■サポートセンター
〒277–0872　千葉県柏市十